
  1/2 

SMLOUVA O DÍLO  
Oprava havarijního stavu rozvodů vody 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
mezi těmito stranami: 
 
OBJEDNATEL: Státní veterinární ústav Olomouc 
  Jakoubka ze Stříbra č.1 
                         779 00 Olomouc 
  IČ: 13642103 

zastoupen doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA, ředitelem ústavu 
  dále jen „Objednatel“ 
 
 
ZHOTOVITEL: Tomáš Novák 
  se sídlem Velký Újezd 293, 783 55 
  IČ 73352926 
  účet č. 173664729/0600 

dále jen „Zhotovitel“ 
 

takto: 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají za účelem sjednání konkrétních práv a povinností smluvních stran pro provedení 

díla - Oprava havarijního stavu rozvodů vody Zhotovitelem pro Objednatele.  
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele dílo “Oprava havarijního stavu rozvodů vody”, které 

zahrnuje zejména demontáž stávajícího vodovodního potrubí a ventilů, jejich výměnu za nové potrubí a ventily, izolaci 
nového potrubí a tlakové zkoušky. Jedná se o páteřní rozvody vody v I.P.P. budovy B (sklady) a části I.P.P. budovy 
A (šatny), (dále jen „Dílo“), dle cenové nabídky ze dne 24. 10. 2023, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

2. Dílo bude provedeno v rozsahu výše uvedené cenové nabídky, jež je přílohou č. 1 smlouvy o dílo, cena je za kompletní 
dílo a zhotovitel prohlašuje, že cena je konečná a obsahuje veškeré práce, materiál, dodávky a náklady potřebné k 
řádnému provedení díla. Cena díla se sjednává jako úplná, konečná a nepřekročitelná. 
 

 
III. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedení Díla cenu díla ve výši 962 830,- Kč plus DPH (21 %). 
Cena díla vč. DPH činí celkem 1 165 024,- Kč. 

 
2. Za účelem úhrady Ceny díla vystaví Zhotovitel objednateli konečnou fakturu, se splatností 30 dnů.  

 
 

IV. Místo a termín provedení Díla 
1. Zhotovitel Dílo provede v místě  Státní veterinární ústav Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00, Olomouc 

 
2. Za účelem včasného provedení Díla Objednatel zajistí veškerou součinnost potřebnou k provedení Díla. 

 
3. Zhotovitel přizpůsobí provádění Díla (výměna potrubí bude znamenat uzavření hlavního přívodu vody – omezení 

provozu Objednatele) časovým požadavkům Objednatele. Preferovány jsou práce v čase mimo běžnou pracovní dobu 
Objednatele (večet, víkendy, svátky, atp.). 
 

4. Zhotovitel přizůsobí provádění díla skutečnosti, že práce budou probíhat v infekčním prostředí. 
 

5. Vzhledem k havarijnímu stavu potrubí (úniky vody) požaduje Objednatel thotovení Díla v co nejkratší době, nejdéle 
však do 31. 1. 2024. 
 

 
V. Provedení a předání Díla 

1. Objednatel je povinen Dílo převzít, pokud netrpí vadami či nedodělky bránícími jeho užívání. V případě, že Dílo bude 
při jeho předání trpět vadami či nedodělky, je Zhotovitel povinen tyto vady či nedodělky odstranit nejpozději do 30-
ti dnů ode dne předání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
 



  2/2 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
1. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana bude v prodlení 

s plněním této smlouvy o více jak 30 dní. Odstoupení od smlouvy musí smluvní strana učinit písemně a musí jej 
doručit druhé smluvní straně. 

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami, je uzavřena ve 

čtyřech originálech určených po dvou pro každou smluvní stranu a může být měněna pouze písemně. 
  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu celou přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní a na důkaz 
toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní nejsou obchodním 
tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvyvčetně všech příloh, budoucích změn 
a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě 
zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění 
smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc.  
 
 
 
 
V Olomouci dne 15. 11. 2023 
 

 
 
 
 

_____________________________    ____________________________ 
doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA      Tomáš Novák 
Státní veterinární ústav Olomouc                   

 
 

Přílohy: 
· Příloha č. 1 _ Cenová nabídka 


